检验科

第 1 页共 1 页

编号：2023100702

关于开展羊水染色体核型分析的通知

各临床科室：

羊水染色体核型分析，该项目原外送广东省妇幼保健院，现检验

科产前细胞遗传室开展该项目检测，从通知即日起不再外送检测，具

体通知如下：

一、项目收费代码及名称：

收费代码 项目名称 价格

*5799007 羊水染色体分析 1162.50

二、标本类型：羊水

三、送检要求：需要保存在专用的 15ml 无菌管，至少两管，每

管 10ml 羊水。羊水染色体核型分析需要填写专门申请单（见附件），

打印三份条码，两份贴标本，另一份贴申请单。标本须立即送至检验

科细胞遗传室培养。

四、临床意义：胎儿染色体异常会导致孕早期胚胎停止发育或自

然流产、染色体病等，部分染色体异常在妊娠晚期表现为胎儿窒息或

窘迫等，该检查为培养瓶消化法，G显带分析 320 条带，可检测染色

体数目和结构异常。

五、报告时间：羊水染色体核型分析报告时间为 15个工作日。

六、因报告涉及个人隐私，报告将不可查询与打印，请就诊者工

作日自行到产前诊断中心取报告。

七、联系电话：细胞遗传室 0758-2102775，5775（内线）

检 验 科

2023 年 10 月 7 日